
Kunów, dnia 20.05.2021 r. 

 

Znak sprawy: ZP.I.271.3.2021      

  

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców post. znak: ZP.I.271.3.2021 

  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.I.271.3.2021 w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 336007T ulicy Szkolnej                         

w miejscowości Janik, gmina Kunów” (Numer ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00048938/01                              

z dnia 2021-05-07). 

Wyjaśnienie nr I treści SWZ 

Gmina Kunów działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 oraz z 2020 r. poz. 1492 i 2275) poniżej 

przekazuje Wykonawcom treść zapytań nadesłanych w dniu 19.05.2021 r. wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o zamieszczenie przedmiarów w wersji edytowalnej Excel. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada przedmiarów w wersji edytowalnej Excel. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy pozycji poniżej: 

 
Do kogo należy materiał z rozbiórki? Gdzie należy go odwieźć? 

 

 

 

 



Odpowiedź: 

 

Zgodnie z Rozdziałem XV ust. 6 pkt 2 i 6 SWZ z dnia 7 maja 2021 r. „w cenie ryczałtowej mieści się 

całkowity koszt wykonania zadania wynikający z dokumentacji, jak również koszty w niej nie ujęte,                    

a bez których nie można wykonać zamówienia, tj.: koszty segregowania, składowania i transportu 

odpadów oraz wywozu ziemi i gruzu budowlanego pochodzącego z demontażu, segregowania, 

składowania, unieszkodliwiania odpadów oraz gruzu budowlanego pochodzących z rozbiórki,                         

ich wywozu i opłat za czas ich składowania oraz inne koszty konieczne i niezbędne do prawidłowego 

zrealizowania przedmiotu zamówienia”.  

W związku z powyższym materiał z rozbiórki należy traktować jako odpad. Koszty jego usunięcia 

należą do Wykonawcy i on wybiera miejsce dostarczenia odpadów. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy pozycji poniżej: 

 
Prosimy o zamieszczenie przekrojów poprzecznych i tabel robót ziemnych. W przypadku braku tej 

części projektu i ze względu na ryczałtowy charakter zamówienia, prosimy o potwierdzenie,                                

że podstawą wyceny robót ziemnych są ilości i opisy pozycji w przedmiarach. 

 

Odpowiedź: 

 

Zgodnie z Rozdziałem XV ust. 6 SWZ z dnia 7 maja 2021 r. „Wykonawca podaje w ofercie łączną cenę 

ryczałtową wraz z podatkiem VAT za wykonanie przedmiotu zamówienia. Oferta musi zawierać 

ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty z uwzględnieniem wszystkich opłat  

i podatków (także podatku od towarów i usług) oraz ewentualnych upustów i rabatów. Przy 

dokonywaniu wyceny przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie dane z analizy projektu 

budowlanego, przedmiaru robót i zapisy zawarte w SWZ oraz wnioski wypływające z wymaganej do 

przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie. Przedmiar robót jest uzupełnieniem przedmiotu zamówienia 

i nie może stanowić jedynej podstawy do obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. Do wynagrodzenia 

ryczałtowego ma zastosowanie art. 632 KC”. 

W związku z powyższym, mając na uwadze fakt, iż projektowana niweleta pokrywa się z istniejącą 

niweletą drogi Zamawiający uznaje, iż na podstawie załączonych do projektu przekrojów 

konstrukcyjnych i charakterystycznych można zweryfikować ilości robót ziemnych. Dodatkowo 

Zamawiający podtrzymuje stanowisko, iż przedmiar robót nie może stanowić jedynej podstawy do 

obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy pozycji poniżej: 



 
Do kogo należy destrukt z frezowania? Jeśli Zamawiającego, prosimy o informację, gdzie należy go 

odwieźć. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna, jak w pytaniu nr 2. 

 

Pytanie 5:  

Dotyczy pozycji poniżej: 

 
Do kogo należy destrukt z frezowania? Jeśli Zamawiającego, prosimy o zapis we wzorze umowy,                     

że odbiorcą destruktu jest Zamawiający wraz ze wskazaniem miejsca odwozu. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna, jak w pytaniu nr 2. 

 

Pytanie 6:  

Dotyczy pozycji poniżej: 

 
Do kogo należy destrukt z frezowania? Jeśli Zamawiającego, prosimy o informację czy Zamawiający 

posiada wymagane prawem decyzje o przyjmowaniu i składowaniu odpadów? Jeśli takich decyzji nie 

posiada, Wykonawca nie ma możliwości wystawić listu przewozowego dla odpadu, a co za tym idzie 

nie ma możliwości przewiezienia destruktu do Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna, jak w pytaniu nr 2. 



 

Pytanie 7:  

Dotyczy pozycji poniżej: 

 
Według rysunku poniżej, konstrukcja pod krawężnikiem ma szerokość 0,3m obustronnie czyli 0,6m. 

Szerokość drogi 5m. Razem 5+(0,3*2)=5,6m x 859mb = 4’814,4m2. Prosimy o korektę. 

 
Odpowiedź: 

 

Zgodnie z Rozdziałem XV ust. 6 SWZ z dnia 7 maja 2021 r. „Wykonawca podaje w ofercie łączną cenę 

ryczałtową wraz z podatkiem VAT za wykonanie przedmiotu zamówienia. Oferta musi zawierać 

ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty z uwzględnieniem wszystkich opłat  

i podatków (także podatku od towarów i usług) oraz ewentualnych upustów  

i rabatów. Przy dokonywaniu wyceny przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie dane  

z analizy projektu budowlanego, przedmiaru robót i zapisy zawarte w SWZ oraz wnioski wypływające  

z wymaganej do przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie. Przedmiar robót jest uzupełnieniem 

przedmiotu zamówienia i nie może stanowić jedynej podstawy do obliczenia ceny za wykonanie 

zamówienia. Do wynagrodzenia ryczałtowego ma zastosowanie art. 632 KC”. 

Wykonawca sam koryguje przedmiar i ustala wielkości poszczególnych pozycji w oparciu  

o dokumentację projektową. Zamawiający nie będzie w tym zakresie korygował przedmiaru. 

Pytanie 8:  

Prosimy o zamieszczenie Projektu zagospodarowania terenu w wersji DWG w celu weryfikacji ilości. 

 

Odpowiedź: 

W związku z brakiem możliwości technicznej zamieszczenia na miniPortalu pliku w formacie dwg., 

Zamawiający informuje, iż udostępnia w sposób powszechny Projekt zagospodarowania w wersji dwg. 



pod linkiem bip.kunow.pl/index.php?id=459# (na stronie bip.kunow.pl w zakładce przetargi/ogłoszenia).  

 

Pytanie 9:  

W związku z bardzo słabym jakościowo rysunkiem zagospodarowania terenu i brakiem możliwości 

weryfikacji ilości, prosimy o potwierdzenie, że podstawą wyceny są ilości i opisy pozycji                                         

w przedmiarach. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Rozdziałem XV ust. 6 SWZ z dnia 7 maja 2021 r. „Wykonawca podaje w ofercie łączną cenę 

ryczałtową wraz z podatkiem VAT za wykonanie przedmiotu zamówienia. Oferta musi zawierać 

ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty z uwzględnieniem wszystkich opłat                              

i podatków (także podatku od towarów i usług) oraz ewentualnych upustów i rabatów. Przy 

dokonywaniu wyceny przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie dane z analizy projektu 

budowlanego, przedmiaru robót i zapisy zawarte w SWZ oraz wnioski wypływające z wymaganej do 

przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie. Przedmiar robót jest uzupełnieniem przedmiotu zamówienia 

i nie może stanowić jedynej podstawy do obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. Do wynagrodzenia 

ryczałtowego ma zastosowanie art. 632 KC”.  

W związku z powyższym, mając na uwadze fakt, iż dokumentacja projektowa jest dostępna do wglądu 

w siedzibie Zamawiającego oraz to, iż w dniu dzisiejszym został zamieszczony projekt 

zagospodarowania w wersji dwg, Zamawiający podtrzymuje stanowisko, iż przedmiar robót nie może 

stanowić jedynej podstawy do obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. 

 

Pytanie 10:  

Dotyczy pozycji poniżej: 

 
W związku z brakiem szczegółowego projektu z zaznaczonym zakresem odmulenia rowów, prosimy                  

o potwierdzenie, że podstawą wyceny odmulenia rowów są ilości i opisy pozycji w przedmiarach. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Rozdziałem XV ust. 6 SWZ z dnia 7 maja 2021 r. „Wykonawca podaje w ofercie łączną cenę 

ryczałtową wraz z podatkiem VAT za wykonanie przedmiotu zamówienia. Oferta musi zawierać 

ostateczną, sumaryczną cenę obejmującą wszystkie koszty z uwzględnieniem wszystkich opłat                                 

i podatków (także podatku od towarów i usług) oraz ewentualnych upustów i rabatów. Przy 

dokonywaniu wyceny przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie dane z analizy projektu 

budowlanego, przedmiaru robót i zapisy zawarte w SWZ oraz wnioski wypływające z wymaganej do 

przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie. Przedmiar robót jest uzupełnieniem przedmiotu zamówienia 

http://www.bip.kunow.pl/


i nie może stanowić jedynej podstawy do obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. Do wynagrodzenia 

ryczałtowego ma zastosowanie art. 632 KC”. 

W związku z powyższym mając na uwadze fakt, iż odmulenie rowu wraz z profilowaniem dna  

i skarp rowu oraz rozplantowaniem są robotami konserwacyjnymi na istniejącym cieku (rowie 

otwartym), który odprowadza wody opadowe z ulicy Szkolnej, Zamawiający podtrzymuje stanowisko, 

iż przedmiar robót nie może stanowić jedynej podstawy do obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. 

Pytanie 11:  

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustów z rur PP SN8? 

 

Odpowiedź: 

 

Zgodnie z Rozdziałem XXII ust. 6 pkt 1 SWZ z dnia 7 maja 2021 r. „dopuszcza się stosowanie robót 

zamiennych w następujących okolicznościach na wniosek Wykonawcy, tj. za zgodą Zamawiającego,  

w trakcie prowadzenia robót, mogą być dokonywane zmiany technologii wykonania elementów robót. 

Dopuszcza się je tylko w przypadku, gdy proponowane przez Wykonawcę rozwiązanie jest równorzędne 

lub lepsze funkcjonalnie od tego, jaki przewiduje opis przedmiotu zamówienia określony w art. 103 p.z.p. 

(dalej OPZ). W tym przypadku Wykonawca przedstawia projekt zamienny uzgodniony z autorem OPZ, 

zawierający opis proponowanych zmian wraz z rysunkami. Projekt taki wymaga akceptacji  

i zatwierdzenia do realizacji przez Zamawiającego, który korzysta z opinii inspektora nadzoru”.  

 

Pytanie 12:  

Dotyczy pozycji poniżej: 

 
Prosimy o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu. W związku z brakiem takiego projektu 

prosimy o potwierdzenie, że podstawą wyceny oznakowania są ilości i opisy w pozycji w przedmiarach. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza projekt stałej organizacji ruchu. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania 

ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami  

niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert:  

 - nowy termin składania ofert to: 26.05.2021 r. do godz. 10:00 

- nowy termin otwarcia ofert to: 26.05.2021 r. godz. 10:30 



- nowy termin wniesienia wadium – najpóźniej do dnia 26.05.2021 r. do godz. 10:00 

- nowy termin związania ofertą: do dnia 24.06.2021 r.  

Działając na podstawie art. 286 ust. 1, 6 i 9 ustawy Pzp Gmina Kunów informuje, w związku ze 

zmianą treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, o dokonaniu zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu 

(zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2021/BZP 00048938/01 z dnia  

2021-05-07 r.) w zakresie:        

SEKCJA VIII – PROCEDURA 

 

8.1.) Termin składania ofert: 2021-05-26 10:00 

8.3.) Termin otwarcia ofert: 2021-05-26 10:30 

8.4.) Termin związania ofertą: do 2021-06-24 

 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w SWZ  

w przygotowywanej ofercie. 

Załącznikiem do wyjaśnień jest: 

1) ujednolicony SWZ po zmianach z dnia 20.05.2021 r., 

2) ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

3) projekt stałej organizacji ruchu. 

 

 

 

 

 

 


